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2019. május 4. napja. Ekkor volt az előző gasztronómiai ünnep Fülöpön. Nem gondoltuk volna, hogy több mint három 
évet kell várni a következőre... 

 3. oldal >>

Gasztronómiai és Kulturális Fesztivál

5. oldal >> 10. oldal >>7. oldal >>

Húsvéti pászkaszentelés

Az idén április 17-én ünnepeltük 
Jézus Krisztus feltámadását, a Hús-
vétot. Sajnos az előző két évben a 
pandémia nem tette lehetővé, hogy 
közösen töltsük a legnagyobb ün-
nepünket, de idén hála Istennek 
megtehettük, és a reggeli órákban 
megteltek templomaink padjai. A 
görögkatolikus templomban...

Kerékpáros zarándoklat

A fülöpi és a nyíracsádi gyerekek 
március 26-án kerékpáros zarán-
doklaton vettek részt Eiben Tamás 
atya vezetésével.
A fülöpiek több mint 40 km-t, az 
acsádiak több mint 50 km-t tettek 
meg fegyelmezetten, egymásra fi-
gyelve, jó ...

Fülöpi tojásfa

Az idén húsvét ünnepe előtt már 
harmadjára állítottuk fel a Fülö-
pi Művelődési Ház előtt a tojásfát 
(ebben az évben Ratku Zsuzsanna 
és Kocselné Kunkli Erzsébet jóvol-
tából), s kértük a fülöpi lakosokat 
(elsősorban a gyerekeket), hogy öl-
töztessük fel azt közösen. Március 
25-től egészen...
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Önkormányzati hírek

Anyakönyvi hírek

A Képviselő-testület az elmúlt időszak-
ban 3 önkormányzati rendeletet alko-
tott.
4/2022. (III.30.) Önkormányzati ren-
delete a települési támogatás és szoci-
ális ellátások helyi szabályairól szóló 
11/2022. (IX.30.) önkormányzati ren-
deletének módosításáról
5/2022. (III.30.) önkormányzati ren-
delete az Önkormányzat Képviselő-
testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 8/2019. (IV.24.) 
önkormányzati rendeletének módosí-
tásáról
6/2022. (III.30.) önkormányzati ren-
delete Fülöp község településképének 
védelméről szóló 21/2017. (XII.29.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Fülöp Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének határozatai:
Polgármester illetménye és költségté-
rítése
Az önkormányzat 2021. évi közfoglal-
koztatási tevékenységéről szóló tájé-
koztató
Intézményi térítési díjak megállapítása
Nem közművel összegyűjtött háztartá-
si szennyvízbegyűjtésére közszolgálta-
tói szerződés kötése
A VP 6-7.2.1.1-20 kódszámú Helyi ter-
mékértékesítést szolgáló piacok infra-
strukturális- és eszköz fejlesztése című 
projekthez előlegigénylésről döntés
A Vámospércsi Mikrotérségi Család- 
és Gyermekjóléti Szolgálat Szervezeti 
és Működési Szabályzatának módosí-
tása
Az önkormányzat 2022. évi közbeszer-
zési tervének módosítása
TOP PLUSZ 1.1.1-21 kódszámú, „He-

lyi gazdaságfejlesztés” elnevezésű pá-
lyázat keretén belül – „Főzőkonyha 
fejlesztése Fülöpön” pályázat benyúj-
tása
VP6-7.2.1.1-21 kódszámú Külterületi 
helyi közutak című pályázati felhívás 
alapján Külterületi útfejlesztés Fülöpön 
támogatott projekthez előlegigénylés
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 
Társulás Társulási Megállapodásának 

SZÜLETÉSEK
2022.03.23. Juhos Amira Zselyke
2022.03.26. Ruha Zaira Natali
2022.03.30. Jónás Dóri Lizett
2022.03.31 Buknicz Zalán
2022.04.13. Horváth Zsombor Botond
2022.04.15. Balogh Panna Stella
2022.05.11. Jónás Magdolna
2022.05.12. Baricz Marcell Gergő

Köszöntjük őket!

HÁZASSÁGOK
2022.02.19.
Mitala Nikolett és Tajdi Marcell
2022.03.05.
Rózsa Ildikó és Potoleczki János
2022.03.12.
Bordás Erika és Lipcsei Dávid
2022.04.19.
Hutóczki Emőke és Féki Balázs
2022.04.30.
Gyérmán Adrienn és Ludman Imre
2022.04.30.
Zilai Zsófia és Halász Dávid
2022.05.17.
Halász Réka és Nagy Imre

Szívből gratulálunk!

és Alapító Okiratának módosítása tár-
gyában.
Önkormányzatnál foglalkoztatotti jog-
viszonyok létrehozása Munka Tör-
vénykönyve alapján
Közbeszerzési eljárásokat lezáró dön-
tések: „Gyepszőnyegtelepítés eszköz-
beszerzése” és a „Mini bölcsőde építé-
se Fülöpön” tárgyban

      HALÁLOZÁSOK

2022.05.01. Kerekes Jánosné
2022.05.04. Ilyés István
2022.05.08. Lászlófalvi Jánosné

Emléküket kegyelettel 
megőrizzük!

HONOSÍTÁS
2022.03.21-én állampolgársági esküt tett Dávid Annamária
2022.05.09-én 16 fő tett állampolgársági esküt, köztük több család és kiskorú 
gyermek mondta el, hogy én „…esküszöm, hogy Magyarországot hazámnak te-
kintem.”

Gratulálunk!
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X. Fülöpi Gasztronómiai és Kulturális Fesztivál

2019. május 4. napja. Ekkor volt az előző 
gasztronómiai ünnep Fülöpön. Nem gon-
doltuk volna, hogy több mint három évet 
kell várni a következőre. Az egész világ 
életét megbolygató és befolyásoló koro-
navírus nem tette lehetővé a közös ünne-
peket. Néha engedett egy kicsit ugyan, de 
összességében sok nehézséget okozott, és 
az ellene való védekezés mindent háttérbe 
szorított, hiszen az emberiség az életéért, 
az egészségéért küzdött.
Sokszor úgy gondoltuk, vége lesz már, nya-
ranta eltűnt egy rövid időre de mindig visz-
szatért. Az ez évi tavasz a pandémia szem-
pontjából enyhének bizonyult, így május 
7-én, szombaton végre megrendezhettük a 
10., jubileumi gasztronómiai fesztiválunkat.
Persze vannak dolgok, amelyek nem változ-
tak. Például a Művelődési Ház nagyterme 
és környezete most is ékesen, kicsinosítva 
várta vendégeinket. A fülöpiek és környék-
beliek jóvoltából régi, hétköznapokban 
használatos tárgyak mellett egykori dísz-
tárgyak is előkerültek, és méltán mutatták 
meg magukat a jelenkornak, hogy bizony 
már azokban az időkben is használták az 
emberek a “szépet”, tudták, mi az, ami tet-
szetős. Nem változott az ételek minősége 
sem. Sok ügyes “kukta” szorgoskodásának 
köszönhetően igazi terülj, terülj asztalkám 
várta a betérő látogatókat, és hát a látvány 
és az illatok együttesen bizony elindították 
a “nyálcsordítást”.
Délután két óra után hivatalosan is kez-
detét vette a X. Fülöpi Gasztronómiai és 
Kulturális Fesztivál. Hutóczki Péter pol-
gármester úr felidézte eme ünnep előzmé-
nyeit, történelmét. Községünk lakosainak 
többsége katolikus, és a húsvét előtti nagy-
böjtöt megtartva Krisztus feltámadásának 
ünnepe után jólesett az embereknek egy 
kicsit elengedniük magukat evésben és 
szórakozásban egyaránt, ezért is került ez 
a fesztivál fényeshétre, vagy nem sokkal 
azutáni időpontra. Községünk vezetője 
ismertette leendő tervezett programjain-
kat is, melyeket remélhetően meg tudunk 
majd tartani, és megköszönte mindenki-

nek, aki bármilyen formában hozzájárult a 
mai nap méltó ünnepléséhez, és köszöntöt-
te anyák napja alkalmából az édesanyákat. 
Tasó László újból megválasztott ország-
gyűlési képviselő úr kitért a településünket 
érintő beruházásokra (az elmúlt 4 évben 
csaknem egymilliárd forintról van szó), s 
elmondta, a jövőben is támogatni fogják 
községünket. Képviselő úr szerint a leg-
jobb zsűri mindig a család volt, mert kevés 
alapanyagból olcsó és finom ételeket kel-
lett varázsolni. Tasi Sándor, a Hajdú-Bihar 
Megyei közgyűlés alelnöke kifejtette, hogy 
annak idején ez a fesztivál is egy pályázat-
nak köszönhetően indult meg, de az, hogy 
ma is létezik, immár önerőből, azt jelenti, 
hogy igény van rá, ragaszkodnak hozzá az 
emberek, összetartó erővel bír. Alelnök úr 
azt is elmondta, a fülöpiek vendégszeretete 
minden rendezvényen megmutatkozik. Ezt 
követően Kiss Sándor szavait hallhattuk a 
magyar gasztronómiáról, melyek után kel-
lően felcsigázottan vártuk a varázsmon-
datot: Jó étvágyat kívánunk! Szerencsére 
volt mit kóstolni, s habár sokan voltunk, 
de mindenkinek jutott étel. Levesek, má-
sodik fogások, sütemények, hagyományos 
és modern étkek sorakoztak az asztaloknál, 
sőt, a kemencénél a Koszta Sándor által ott, 
helyben sütött bírkát is meg lehetett kós-
tolni, illetve a Debreceni Történelmi Ko-
rok Hagyományőrző Egyesület jóvoltából 
hagyományos öltözetben, hagyományos 
módszerekkel készült eledelt is lehetett 
enni. A Hétszínvirág Biztos Kezdet Gye-
rekház is jelen volt egy sátorral (sőt ugráló 
gyerekvárat, és “futball dartsot” is bizto-
sítottak legifjabbainknak), csakúgy, mint 
testvértelepülésünk, Érbogyoszló. Rendőr-
ségi pult és jótékonysági játékvásár is várta 
az érdeklődőket. Valószínű, egy idő után a 
kóstolgatók pocakja is “telt házat” jelzett, 
de le lehetett ülni a nagyteremben, hiszen 
a programok folytatódtak.
Először a Hajdúsági Népzenei Együttes va-
rázsolt el bennünket citerákkal és csodás 
hangokkal, majd az óvodások kedvesked-
tek nekünk Bognár-Hutóczki Valéria és 

Móricz Nóra óvodapedagógusok felkészí-
tésével egy aranyos, táncos produkcióval. 
Ezt követően a Néri Szent Fülöp Katolikus 
Általános Iskola 3. osztályos diákjai Popo-
vics Ferencné igazgatónő felkészítésével 
egy nagyon kedves anyák napi műsort ad-
tak elő, köszöntve nemcsak saját édesany-
jukat, hanem égi édesanyánkat is. Varga 
Krisztián művésztanár (az egyeki Szent 
János Alapfokú Művészeti Iskolából, mely-
nek a fülöpi iskola az egyik telephelye) 
segítségének köszönhetően az iskolásaink 
előadták az “Emeld fel a kezedet és áldjad 
őt” című műsort is. Ezután két tehetségs 
diákunk, Nyíri Márk és Horváth Róbert 
mutatta meg gitáros tudását (felkészítő: 
Tóth Gergő művésztanár) a közönség előtt. 
A következő operett előadásban Kuczmog 
Klaudia, a Szent János Katolikus Óvoda, 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola magánének tanára és a Csokonai Szín-
ház énekművésze, valamint Antóni Róbert, 
szintén a Csokonai Színház énekművésze 
vitt el minket egy varázslatos világba, el-
kápráztatva minket énektudásukkal, elő-
adásukkal. A Piros Mályva Népdalkör 
tagjai ezúttal is elkényeztettek minket gyö-
nyörű hangjukkal, nagyszerű előadásuk-
kal, és már a jövőre is gondolnak, hiszen 
gyerekek is szerepeltek a produkcióban. A 
program zárásaként a “Cintányéros cudar 
világ” című zenés, szórakoztató műsort lát-
hattuk, hallhattuk Lévai Enikő (a Budapes-
ti Operettszínház művésznője), Pomlényi 
Péter (a Pest-Budai Operettt Színpad mű-
vésze), Nyertes Zsuzsa színművész, és a 
Valcer Táncstúdió előadásában. Aki jelen 
volt, nem mindennapi élményben része-
sült, hiszen még a közönség is meg lett éne-
keltetve. Jól érezte magát minden jelenlévő, 
a gyermekek a színpad előtt külön táncoló 
“frakciót” alkottak, segítve a művészeket.
A fesztivál a szokásokhoz híven a sü-
tő-főző mesterek megjutalmazásával ért 
véget, Hutóczki Péter polgármester úr 
és Furó Tiborné önkormányzati képvi-
selő adta át településünk nevében a jól 
megérdemelt okleveleket, receptfüze-
teket és kötényeket, és természetesen a 
köszönetet minden ételkészítőnek. A 
Koplalóról elszármazott Török József kü-
löndíját Fülöp Míra helyi lakos nyerte. 
Visszatért Fülöpre a Gasztronómiai Feszti-
vál, és reméljük, a következő, 11. alkalomra 
“csak” egy évet kell várnunk, hogy ismét 
egy ilyen jó hangulatú eseményen találkoz-
hassunk, beszélgethessünk, és érezzük jól 
magunkat egymás társaságában.

Török Tamás  
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2022. április 30-án, szombaton anyák napja előtt egy nappal 
Hutóczki Péter polgármester úr, önkormányzatunk képvise-
lő testületi tagjai és dolgozói a településünk nevében köszön-
tötték Fülöp község édesanyáit, nagymamáit egy-egy cserép 
virággal, ezzel is megköszönve azt, hogy neveltek, dédelget-
tek, s egyáltalán mindent megtettek értünk, hogy jó embe-
rekké váljunk. Isten éltesse sokáig az édesanyákat!

„Áldd meg édesanyám járását-kelését,
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg szenvedését!
Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad,
Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat!
Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat:
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!!!”

(Részlet Dsida Jenő: Hálaadás című verséből)

„A mézeskalács alakban és díszítményben egyaránt a legváltozatosabb süte-
mény. Kevés olyan nagy hagyománnyal rendelkező kézműves tevékenység 
van, amely változatlan alapanyagokból, összetevőkből készítve ma is él.” 

Magyarország Kormányának és a Közösségi Élet Újraindításáért Felelős 
Operatív Törzsnek köszönhetően a Nemzeti Művelődési Intézet lehetősé-
get kapott közel 3000 szakkör támogatására. Fülöp község csatlakozott a 
felhívásához. 

„Otthon, család, szeretet” címmel szavalóversenyt hirdetett 
a nyíracsádi Szent Piroska Görögkatolikus Általános Iskola.
Iskolánkat három tanuló képviselte. Zajdáczki Vivien 1. osz-
tályos tanuló harmadik helyezést ért el, oklevelet és könyv-
jutalmat kapott. Horváth Szabina és Negret-Kató Aliz 2. 
osztályos tanulók szavalatukért oklevelet kaptak. Büszkék 
vagyunk a három kislányra, hogy ismeretlen környezetben, 
idegen iskolában a szakmai zsűri előtt is szépen, bátran sze-
repeltek.

Gratulálunk Zajdáczki Viviennek az elért 3. helyezésért.

Sulina Erika - tanítónő

A felhívás célja, hogy a világjárvány közösségi életet érintő hátrányos 
hatásait enyhítse, valamint célja a művelődő közösségek létrejöttének tá-
mogatása és a hagyományőrzés. 
A felhívásra öt fős szakkörök jöttek létre és kezdték meg munkájukat ok-
tóber, illetve november hónaptól.
A fülöpi szakkör résztvevői által készített mézeskalács díszeket lehetőség 
volt megtekinteni 2022.04.19-től 2022.05.01-ig a Fülöpi Művelődési Ház 
Házasságkötő termében.

Virágosztás anyák napján

Mézeskalács szakkör Fülöpön

Szavalóverseny
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Az idén április 17-én ünnepeltük Jé-
zus Krisztus feltámadását, a Húsvétot. 
Sajnos az előző két évben a pandémia 
nem tette lehetővé, hogy közösen tölt-
sük a legnagyobb ünnepünket, de idén 
hála Istennek megtehettük, és a reg-
geli órákban megteltek templomaink 
padjai. A görögkatolikus templomban 
Csingi Zoltán paróchus atya a temp-

Szent György napja általában a tava-
szi mezőgazdasági munkák kezdete 
is. Ezen a napon szentelik meg a pa-
pok a búzát, hogy az ősszel bőséges 
termést hozzon. Így történt ez ápri-
lis 24-én, vasárnap Fülöpön is, ahol a 
görögkatolikus templom előtt a főúton 

lomudvaron, a római katolikus temp-
lomban Kiss Miklós atya szintén a 
templomkertben szentelte meg húsvéti 
eledeleinket, és utóbbi helyen az isko-
lás gyermekek egy, a kenethozó asszo-
nyokról szóló szép műsorral is meglep-
tek bennünket.
Feltámadt Krisztus! – Valóban feltá-
madt!

nagy számban felsorakozó, embereket 
segítő mezőgazdasági gépeket is meg-
áldotta Csingi Zoltán paróchus atya. 
Kérjük a jó Istent, hozzon földjeinkre 
bőséges termést, és segítse a mezőgaz-
daságban dolgozók munkáját!

Húsvéti pászkaszentelés

Búzaszentelés, mezőgazdasági gépjárművek megáldása
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A kiindulópontunk, ami leginkább  jel-
lemzi a családot, az öröm. A szülök öröme, 
amikor megszületik gyermekük; az otthon 
játszó gyermekek öröme. Az ölelés öröme, 
amely a férj és feleség között létrejön. A 
vasárnapi ebéd öröme, amelyben az arcok 
tükrözik a találkozás örömét.   A sok apró 
napi  gesztus,  amivel kifejezzük köszöne-
tünket, amikor a gyermek, aki haragudott 
rám valami miatt, odajön és megölel, és 
azt mondja szeretlek, és még a főzeléket is 
megeszi. Amikor a férj mesél a gyermeke-
inek, és ők tátott szájjal hallgatják, és mi-
kor a legizgalmasabb ponthoz ér, akkor 
a gyerekek azt kérdezik, és akkor? Amikor 
az egyik gyerek egy vicces emléket oszt 
meg, amit már elfelejtettünk, és újra hall-
va könnyekig megnevettet minket. Amikor 
együtt ünneplünk valamilyen évfordu-
lót,  azokkal  akik minket  szeretnek.   Foly-
tathatnánk a végtelen listát, mert az öröm 
gyakran  csak  rajtunk múlik, hogy felis-
merjük-e, és magunkévá tesszük-e. Elgon-
dolkodva azon a történeten, amikor Jézus 
találkozik Zakeussal, Jézus azt mondja Za-
keusnak „Zakeus, gyere le hamar! Ma a te 
házadban kell megszállnom.” Erre az gyor-
san lemászott, és boldogan fogadta.(Lukács 
19, 5-6). Jézus szeretne találkozni velünk a 
világ legkedvesebb terében, anélkül, hogy 
bármilyen feltételeket vagy korlátokat 
szabna. Fontos, hogy Jézus be akar lépni be 
a házunkba,  hogy  velünk  üljön  az asztal-
hoz és velünk étkezzen. Ez a barátság és az 
öröm helye, ahol kötelékek épülnek és erő-
södnek, és ahol testvériség és közösség jön 
létre. Az öröm létfontosságú valóság, ame-
lyet mai világunk elveszített a tragédiák, az 
erőszak, a bizonytalanság, a félelem, a bur-
jánzó igazságtalanság, a munka nehézsége 
miatt, ennek következtében a család is sok 
esetben a viták, az elutasítások, és a me-
nekülés helyévé váltak. A világ örömtelen, 
annak ellenére, hogy alapvetően vágyik rá. 
Valójában, hogyan  élhetjük  meg mint ke-
resztények az örömet, amikor szomorúak, 
depressziósak, elkeseredettek vagyunk?  A 
világunk az embert ösztönösen arra a gon-
dolatra vezeti, hogy a kereszténység nem 
az öröm hordozója, hanem a bűntudatkel-
tés és a szomorúság és a kötelességek hor-
dozója. Ezek a megfigyelések a keresztény-
ség hamis felfogásán alapulnak.  Hogyan 
felejthetjük el a béke ajándékát, amelyet 
Krisztus adott nekünk (Jn  14,27), és Pál 
sürgető örömhívatását? Ez természetesen 
nem veszi el a fájdalom és szenvedés való-
ságát, amelyeket azonban nem Krisztus ho-
zott, hanem saját emberi természetünkből 
fakadnak. A család  az a hely,  ahol  hiteles 
örömöt  élhetünk át, hogy az ember meg-
találhassa benne az erőt, hogy szembenéz-
zen  az élet elkerülhetetlen nehézségeivel. 
Ha ez mindig is követelmény volt, most kü-
lönösen az, hiszen rettenetesen és tragiku-
san szomorúvá vált  a  világunk. A  hiteles 
keresztény öröm a keresztény család ki-
váltsága, amelynek szellemisége a szent-
háromságos  öröm forrásából merít.  Igen, 
mert az igazi örömöt nem lehet féltéke-
nyen őrizni, meg kell  ugyan  védeni  bizo-
nyos  felfogásoktól, de nem lehet bezárni, 
ki kell engedni, mint mindenkit elöntő 

fényt. Van-e öröm a családodban? Milyen 
öröm van nálatok? Mindenki a szívében 
érzi, hogy az otthonában van-e öröm. Az 
igazi öröm, amit a családban átélünk, nem 
felületes, nem a dolgokból, a kedvező kö-
rülményekből származik. Az igazi öröm az 
emberek közötti mély harmóniából fakad, 
amikor átérezzük az együttlét szépségét, 
hogy egymást támogatjuk az élet útján. De 
a mély öröm alapja Isten jelenléte. Hiszen 
csak Isten tudja, hogyan kell megteremteni 
a különbségek harmóniáját. Ha Isten sze-
retete hiányzik, még a család is elveszíti a 
harmóniát, az individualizmus fog győze-
delmeskedni, és az öröm is kialszik. Négy 
elemet szeretnék kiemelni, hogy az öröm 
jelenvalóvá váljon.  Korlátok és különbsé-
gek elfogadása, jelenlét, gyengédség, Isten 
szeretete: ezek a családi öröm forrásai. Az 
öröm nem előre csomagolt termék vagy 
televíziós beszélgetős műsorok utasítások 
betartásának a végterméke, hanem a szere-
lem első pillanatától építendő ajándék. Ha 
egy népszerű újság kissé leegyszerűsítő 
kérdését tennénk fel nektek a család örö-
mével kapcsolatban és annak összetevői-
ről, mély válaszokat adhatnánk: pszichés 
és fizikai képesség elfogadni és adni, tudni, 
hogyan kell játszani, tudni tréfálkozni, tud-
ni értékelni az egyszerű dolgokat is, mint 
egy gyertyafényes vacsora, jó hangulatot 
teremteni, kizárni a világ problémáit, ezzel 
együtt már el is kerültük, hogy a családi ve-
szekedések börtönébe kerüljünk, amelyek 
arra kényszerítenek, hogy az egyik vagy a 
másik oldalon álljunk.  Azt kell mondani, 
hogy ma már nincs merevebb szerepmeg-
osztás,  mint a férfi és a nő szerepe, és ez 
azt jelenti, hogy minden feladat folyama-
tos  újratárgyalás  tárgyát képezheti. Két 
pontot szeretnénk kiemelni: a jelenlét és 
a gyengédség. Részének lenni valaminek, 
vagy jelen lenni a tekintetben nyilvánul 
meg legjobban, amikor a másik örömének 
része akarok lenni, még olyan dolgokban 
is, amelyek nem különösebben tetszenek 

(például a focimeccstől  a vásárlásig). A 
szerelemben a jelenlét érzése mindenek-
előtt az, hogy a másik melletted van, még 
akkor is, ha nincs jelen. Csak a jelenlét 
teheti örökre a szeretet „örökké veled” va-
lóságát  megvalósulttá. A jelen lenni nem 
áldozat, nem teremt feszültségeket és külö-
nösen belső megosztottságot. Az a  házas-
pár akiknek fontos a másik életének részévé 
válni, az soha nem hagyja ki a lehetőséget, 
hogy minden lehetséges évfordulót meg-
ünnepeljen, az mások számára is mindig 
a találkozás  örömének szimbóluma lesz. 
Ehhez kapcsolódik a gyengédség.  Éva néni 
kérdezte valami baj van veled, túl kedves 
vagy.  Nem könnyű gyengédségről beszél-
ni, mert fennáll annak a kockázata, hogy 
félreértenek, főleg  azok  akik összekeve-
rik az érzelmeket a szentimentalizmussal, 
vagy akik olcsó romantikára szavaznak. A 
gyengédség erő, érettség és a belső életerő 
jele, és csak a szabad szívben virágzik, ké-
pes felajánlani és befogadni a szeretetet. A 
gyengédség nem automatikus, sokszor fej-
lesztési tervet kell készíteni napról napra, 
bátorsággal és belső erővel. Az utolsó amit 
érinteni szeretnék, az együtt Istennel. Va-
lóban mélyen megélni Isten jelenlétét a 
házasságon belül az az élő erő, amely még 
szebbé teszi azt a titokzatos terv egyedi és 
mély örömét, amely két embert ugyan-
azon az úton vezet. A boldogság és az öröm 
megtapasztalásának egyetlen igazi módja 
az ima. Az ima kinyitja a csend zárt ajtaját, 
minden fájdalmat reménnyé változtat, és 
nyugalmat ad, valamint erőt, hogy tudjuk, 
hogyan kell továbbítani a bátorságot és az 
életörömöt. Az ima az az út, ami megláttat-
ja velünk Istent minden emberben, és fő-
szereplővé tesz bennünket az ő tervében, és 
üzenetei hírnökeivé változtat bennünket. 
Az ima egyre közelebb visz minket férjként 
és feleségként egymáshoz, és megadja azt 
a hatalmas örömöt, amely a legegyszerűbb 
étkezést is lakomává változtatja.  Mosta-
ni kis eszme  futtatásomat  Mórusz  szent 
Tamás imájával zárnám: Adj, Uram, jó 
emésztést! De legyen is mit emésztenem! 
Adj testemnek egészséget s persze szünte-
len jó kedvet is, mert ez az egészség záloga! 
Adj, Uram, ép lelket: lássam meg a jót és 
a tisztát! Ne türelmetlenkedjem a bűn mi-
att, de találjak utat, hogy legyőzzem azt! 
Áldj meg olyan lélekkel, mely nem ismeri 
az unalmat, nem morog, nem sopánkodik 
és nem  elégedetlen.  Ne engedd, hogy túl 
komolyan vegyem azt a valamit, ami sok-
szor belém lopakodik, és neve: „ÉN”. Add, 
Uram, hogy értsem a tréfát.  Tégy  ké-
pessé,  hogy mindig tudjak kacagni egy 
viccen,  hogy életem örömökben bővel-
kedjék.  Tégy  gazdaggá,  hogy tudjak mit 
megosztani másokkal.

De mi van, ha nincs öröm?

Nagy Csaba
Nyíregyháza-Jósaváros 

plébániai kormányzó
Egyházmegyei családreferens

Gondolatok a családról a család éve alkalmából
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2022. április 11-én, hétfőn a Fülöpi Művelődési Ház házasság-
kötő termében a Nyírábrányi Mentőállomás munkatársai tartottak 
bemutatót a Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekház gyermekeinek, 
az óvodásoknak, és természetesen a felnőtt kísérőknek. A jelen-
lévők a hasznos tanácsok mellett különféle kötözési technikákat 
gyakorolhattak, és az újraélesztés menetével is megismerkedhet-
tek lépésről lépésre, és ki is próbálhatták a próbababákon. Nagyon 
örömteli, hogy a gyermekek ilyen fiatal korban megismerkednek 

Az idén húsvét ünnepe előtt már harmadjára állítottuk fel a Fülö-
pi Művelődési Ház előtt a tojásfát (ebben az évben Ratku Zsuzsan-
na és Kocselné Kunkli Erzsébet jóvoltából), s kértük a fülöpi lako-
sokat (elsősorban a gyerekeket), hogy öltöztessük fel azt közösen. 
Március 25-től egészen húsvétig lehetett szebbnél szebb tojásokkal 
díszíteni a fát. Nos, a gyermekek nem okoztak csalódást, húsvétra 

ezekkel a dolgokkal, hiszen minél hamarabb látják, hogyan kell sé-
rült embertársaikat kezelni, esetleg újraéleszteni, annál hamarabb 
rögződnek ezek bennük. A bemutató után szendvics, gyümölcs, és 
ivólé várta a jelenlévőket a Gyerekház jóvoltából. Köszönjük szé-
pen Terdik Mártának, a Nyírábrányi Mentőállomás vezetőjének, 
Kiss Attilának és Nyíri Tamásnak, a mentőállomás munkatársainak 
a nagyszerű bemutatót és szakszerű ismertetőt!

gyönyörűen „kirügyeztek” a tojások, párját ritkítóan nézett ki a két 
egymás mellé helyezett fa. Persze az ifjúság a jutalmát is megkapta, 
az óvodások és a gyerekház csöppségei is találtak csoki tojásokat a 
parkban, melyeket biztosan a nyuszi „néni” helyezett el oda. Kö-
szönjük a dekorációkat, reményeink szerint jövőre folytatjuk.

Mentős bemutató a Gyerekházban

Fülöpi tojásfa
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2022. március 12-én, pénteken a Néri Szent 
Fülöp Katolikus Általános Iskola 5. osztályos 
diákjai Tóthné Zágon Mónika osztályfőnök 
felkészítésével megemlékeztek az 1848-1849-
es forradalom és szabadságharc történéseiről. 
Óvodásaink a Művelődési Ház előtti emlékmű-
nél tisztelegtek hőseink előtt. Egy nép küzdött 
a szabadságáért, melyet el akartak tőle venni. 
1848. március 15-én felvirradt a nagy nap, s 
noha ezt a harcot elvesztettük, mégis példaként 
szolgáltunk az egész világnak, mert „Föltáma-
dott a tenger, a népek tengere”..

A magyar költészet napján a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskola felsős diákjai rendhagyó irodalomórákon vehettek részt. Egész 
délelőtt osztályonként a magyar irodalom gyöngyszemeiből válogatva olvastak fel verseket a gyerekek, Nyíri Márk 5.o. tanulónk pedig 
gitáron játszott.. Az egész nap hangulatosan telt. „Amíg emberi lények vannak, a DALOK és a KÖLTÉSZET folytatódik.”

Popovics Ferencné

2022. 04. 22-én (pénteken) hajnalban talált rám egy anyák napi 
jelenet az interneten, amit úgy éreztem, hogy pont nekünk való, 
meg kellene csinálni! Megkérdeztem a 3. osztályos tanítványai-
mat, hogy benne lennének-e egy anyák napi jelent megvalósításá-
ban, úgy, hogy a következő héten minden nap próbálnunk kellene 
egy tanórát. A gyerekek gondolkodás nélkül elvállalták!! 
Nagyon büszke vagyok mind a 14 harmadikos diákra, a furulyázó 

Horváth Barbarára és a szólóéneket vállaló Domoszlai Eszterre is!
A gyerekek a szerepléssel az égi édesanyánknak, Szűz Máriának, és 
a földi édesanyjuknak, nagymamájuknak szerettek volna örömet 
szerezni! Szerintem, nem is sejtik, hogy nekem mekkora örömet 
szereztek azzal, hogy a felkészülésüknek részese lehettem!!!

Popovics Ferencné

Megemlékezés március 15-ről

A Magyar Költészet Napja

Anyák napja a római katolikus templomban
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Színes programokban és élményekben gazdag napra tekinthetnek 
vissza iskolánk diákjai. Május 14-én 16. alkalommal került meg-
rendezésre Nagykálló-Harangodon az egyházmegyei gyereknap, 
változatos és érdekes foglalkozásokon vehettek részt diákjaink. A 
programok között voltak akadályversenyek, kenyérlángos sütés, 
kreatív foglalkozások, lovaglás, labdajátékok, arcfestés, óriás tár-
sasjáték. A napot Szentmisével zártuk és a hazautazás közben még 

egy fagyira is megálltunk Nyíracsádon. Köszönjük a szervezőknek 
ezt a tartalmas napot, és már most nagyon várjuk a következő al-
kalmat. Remélem jövőre még több tanulót fogunk tudni vinni.

Ferencz Viktor
hitoktató

Gyermeknap Harangodon

Hamvazószerdán a reggeli „lelki percek” keretében felelevenítettük az ünneppel kapcsolatos tudnivalókat, később közösen iskolai 
szentmisén vettünk részt. A mise végén az előző évben megszentelt barkák elégetett hamujával kereszt íródott mindannyiunk homloká-
ra. A hamu az elmúlást és a megtisztulást egyaránt jelképezi.

Popovics Ferencné  

Hamvazószerda
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Április 5-én, fülöpi telephelyünkön tartottunk Tavaszi hangversenyt. 
A koncerten diákjaink és pedagógusaink is felléptek. Ezúton is sze-
retném megköszönni az intézményvezetés (Popovics Ferencné) és 

az önkormányzat (Hutóczki Péter polgármester úr) támogatását a 
művészeti oktatás érdekeiben!

Barkóczi Zoltán 

A fülöpi és a nyíracsádi gyerekek március 26-án kerékpáros zarán-
doklaton vettek részt Eiben Tamás atya vezetésével.
A fülöpiek több mint 40 km-t, az acsádiak több mint 50 km-t tet-
tek meg fegyelmezetten, egymásra figyelve, jó hangulatban. Cso-
dákat láttunk! .... Én 17 útszéli keresztet számoltam (Tamás atya 
kevesebbet!).  A legkülönlegesebb - sajnos már hiányos - keresztet 
egy bélteki „dombon” találtuk meg. Szívélyes fogadtatásban volt ré-
szünk Penészleken, ahol Aranyics Arnold atya lelkesen mutatta be 
számunkra Közép-Európa legnagyobb görögkatolikus templomát. 
Nyírbélteken pedig egy igazi gyönyörű Árpád-kori templomot lá-
togattunk meg, ahol a falak a feltárt freskók mellett még feltáratlan 

Március 9-én 21 diákkal, Eiben Tamás atyával és Ferencz Viktor 
hitoktatónkkal kerékpárral felkerestük Fülöp község 7 keresztjét 
(A hiányzó kettőt 03. 26-án látogattuk meg a penészleki útszéli ke-
resztekkel együtt). Minden keresztnél együtt imádkoztunk. A diá-
kok viselkedésével nem volt semmi probléma, így megérdemelten 
fogyaszthatták el a túra végén a jutalom pizzákat, melyeket a Gyer-

freskókat is rejtenek. A templom történetét Molnár József atya 
mesélte el számunkra.
Az út végén Eiben Tamás atya jóvoltából jó meleg lángost fo-
gyaszthattunk. A gyerekek csodásan viselkedtek! Még a végén sem 
láttunk rajtuk, hogy igazán elfáradtak volna! Mindenképpen foly-
tatjuk környezetünk értékeinek felfedezését! Köszönjük a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt.-nek, hogy a NEAG-KP-1-2021/5-000698. 
sz. pályázati támogatásával ilyen motiválttá tette a gyerekeket! Ez 
már a 3. kerékpártúránk volt!

Popovics Ferencné  

mekekért Alapítvány Fülöp pályázati támogatása tette lehetővé 
(NEAG-KP-1-2021/5-000698)! Köszönjük Lászlófalvi Évának és 
a Sörkert Kft-nek a plusz pizzák finanszírozását, a Bethlen Gábor 
Alapkezelőnek pedig a pályázati támogatást.

Popovics Ferencné  

Hangverseny

Kerékpáros zarándoklat

Kereszteket kerestünk fel
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Gyémántlakodalom
Ezen esztendő április 24. 
napja Terdik János és Korcs-
máros Erzsébet számára nagy 
ünnepnap volt, 60 évvel ez-
előtt fogadtak örök hűséget 
egymásnak. Az a szép nap 
egy kezdete volt valami nagy 
dolognak, mely a mai napig 
kíséri őket, s az akkor kimon-
dott „IGEN” szó jelentősége 
cseppet sem csorbult a sok-
sok év alatt. Voltak nehézsé-
gek is az öröm mellett, de tudták, amit akkor fogadtak egymásnak, az 
nem csupán a jóban való együttlétet jelenti, hanem a kitartást is egy-
más mellett bármilyen problémában, bajban. A jó Istennek is hálát 
adtak ezekért az évekért, és Csingi Zoltán paróchus atyán keresztül 
a Mindenható áldásában is részesültek a görög katolikus templom-
ban. Hutóczki Péter polgármester úr Fülöp Község Önkormányzata 
és szeretett településünk nevében köszöntötte a gyémántlakodalmas 
házaspárt. Isten éltesse sokáig jó egészségben az ünnepelteket és sze-
retteiket egyaránt!

90. születésnap
Az előző számunkban 
már köszöntöttük a 
tavaly december 20-
án 90. életévét betöltő 
Borsi Imrét, most pó-
toljuk az elmaradt fo-
tót. Isten éltesse sokáig 
jó egészségben Imre 
bácsit és szeretteit!

Mézeskalács
Hozzávalók:
12 dkg akácméz
5 dkg cukor
5 dkg vaj
25 dkg liszt
1 dkg (1 kiskanál) mézeskalács fűszerkeverék
1 dkg (fél csomag) sütőpor
1 tojás

Elkészítése:
A hozzávalókat jól összegyúrjuk, fél cm vastagságúra nyújtjuk. 
Tetszőleges formákkal szaggatjuk, majd zsírozott tepsibe rak-
juk. 180 fokra előmelegített sütőben világosbarnára sütjük.
Jó étvágyat kívánok!

Lábadyné Rácz Mónika 

Oroszkrém torta
Hozzávalók a piskótához:
3 tojás
3 evőkanál cukor
3 evőkanál liszt
Hozzávalók a krémhez:
5 tojássárgája
20 dkg cukor
4,5 dl tej
9 dl habtejszín
1 rúd vanília
1 citrom reszelt héja
1 csomag zselatin
2 csomag vaníliás cukor
1 csomag habfixáló

Elkészítése:
Sütünk 3 db 3 tojásos piskótalapot. 
A krémhez a tojásokat, a cukrot és 3 dl tejet keverjünk össze 
egy lábasban. Folyamatosan keverve lassú tűzön főzzük, de 
ne forraljuk. Közben beleteszünk egy rúd vanília belsejét és a 
reszelt citrom héját. A maradék tejben feloldjuk a zselatint, és a 
krémhez adjuk. A krémet kihűtjük. 6 dl tejszínt felverünk, és a 
krémhez adjuk.
A piskótát rétegezzük a krémmel. A 3 dl habtejszínhez adunk 
2 csomag vaníliás cukrot és egy csomag habfixálót, kemény 
habbá verjük, s ezzel díszítjük a tortát.
A tetejére tehetünk különböző gyümölcsöket is.
Jó étvágyat kívánok!

Pelestyák Krisztina

Kilencvenötödik születésnap
Verő Ferencné 2022. április 27-én töltötte be 95. életévét. A sok év 
alatt Marika néninek az örömök mellett nehézségekkel is szembe 
kellett néznie, de mindig derűsen tekintett az életre, mely által köny-
nyebben viselte a rá nehezedő gondokat is. 95 évet leélni nem so-
kak számára adatik meg, a jó Isten gondviselése mellé kellett Marika 
néni élni akarása, szeretteihez való ragaszkodása, hogy ilyen szép 
kort meg tudjon élni. Hutóczki Péter polgármester úr Fülöp Község 
Önkormányzata és szeretett településünk nevében köszöntötte az 
ünnepeltet. Isten áldását és jó egészséget kívánunk Marika néninek 
és szeretteinek egyaránt!

Aranylakodalom
2022.március 18-a Horváth Sándor és felesége, Daróczi Mária szá-
mára nagy ünnep volt, hiszen 50 évvel ezelőtt ezen szép napon fo-
gadtak örök hűséget egymásnak. A sok-sok év alatt jóban-rosszban 
kitartottak egymás mellett, s az 1972-ben egymásnak tett fogada-
lom választott társuk iránt a mai napig kíséri mindennapjaikat, és 
a kölcsönös szeretet nem halványult 50 év alatt sem. Az öröm mel-
lett bizonyára nehézségekkel is szembe kellett nézniük, de ez sokkal 
könnyebben ment egymás mellett. Hutóczki Péter polgármester úr 
Fülöp Község Önkormányzata és kicsiny községünk lakói nevében 
köszöntötte a jubiláló ünnepelteket. Isten éltesse sokáig jó egészség-
ben az aranylakodalmas házaspárt és szeretteiket egyaránt!

GASZTRONÓMIA



2022. MÁJUS12 FUL   PI HÍREK

PROGRAMOK:
-7:30    Fogatok érkezése
-9:00   Pályabemutató, technikai megbeszélés
-10:00  Ünnepélyes megnyitó,
             Akadályhajtás I .  forduló
-10:00  Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekház 
             nagy rendezvényeinek programjai:
              ugrálóvár, lufihajtogatás, arcfestés, csil lámtetoválás
              /minden program ingyenes/
-11 :00  Debreceni Történelmi Korok Hagyományőrző  Egyesület
            programjai /Harcászati és Í jász bemutató/
-12:30  Ebédszünet
-14:00  Akadályhajtás II .  forduló
-16:30  Összesítés
-17:00  Eredményhirdetés

F Ü L Ö P  K Ö Z S É G
Ö N K O R M Á N Y Z A T A

S Z E R E T E T T E L  M E G H Í V J A  Ö N T
É S  K E D V E S  C S A L Á D J Á T  A  

V I I I . F Ü L Ö P I  F O G A T H A J T Ó
V E R S E N Y R E !

I DŐP O N T J A :  2 0 2 2 .  0 5 .  2 8 .  ( s z o m b a t )
  H E L Y E :  F Ü L Ö P ,  D Ó Z S A  S O R ,

 F O G A T H A J T Ó  P Á L Y A


